
Diário   Oficial Página 112   segunda-feira, 14 de Junho de 2021 Nº 28.019
Processo N.:  
    Nome: (132813/45) MARIA APARECIDA ENGELS BEZERRA 
        Cargo/Função: (5446) AUXILIAR DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Para Un. Adm: (184136) GER. DO NUCLEO DE ATENDIMENTO - VISTORIA 
PESADA 
        A Partir de: 14/06/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 11 de Junho de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1253298:112>
<BEGIN:1253299:112>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00262/2021                            DE: 
14/06/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (126980/1) ISAIAS JOILE RODRIGUES DOS SANTOS 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155624) 29ºNOVA XAVANTINA 
        A Partir de: 17/05/2021 Até26/05/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (256658/1) LIGIA SEHN SILVA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155543) 44ºNOVA MUTUM 
        A Partir de: 31/05/2021 Até08/06/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (123783/2) MAILTON LOURENCO PEREIRA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (103349) 4ºCACERES 
        A Partir de: 31/05/2021 Até09/06/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (123470/2) NIVALDO RAMOS DA SILVA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (103349) 4ºCACERES 
        A Partir de: 26/05/2021 Até03/06/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (256804/1) SANDRO MOLLINA MARTINS 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (196401) POSTO ATEN. GANHA TEMPO VARZEA GRANDE 
        A Partir de: 29/04/2021 Até28/05/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 11 de Junho de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1253299:112>
<BEGIN:1253300:112>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00263/2021                            DE: 
14/06/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA 
 
Processo N.:  
    Nome: (278381/1) JOSELIANE MATTOS DA CRUZ 
        Cargo/Função: (5446) AUXILIAR DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155373) 37ºSORRISO 
        A Partir de: 08/02/2021 Até15/02/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 11 de Junho de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1253300:112>
<BEGIN:1253301:112>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00264/2021                            DE: 
14/06/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: GOZO LICENCA-PREMIO, JORNADA 50% 
 
Processo N.:  
    Nome: (95249/3) MARIA APARECIDA RODRIGUES ALVES 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 28/07/2014 Ate 27/07/2019 
        A Partir de: 20/01/2021 Ate 20/03/21 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 11 de Junho de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 

<END:1253301:112>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1253573:112>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 022/2021/SEMA

PROCESSO N.º 231788/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação 
do Edital, do Pregão Eletrônico 022/2021/SEMA, cujo objeto trata-se 
“Aquisição de computadores para dar suporte ao planejamento e 
gestão, monitoramento, fiscalização e responsabilização do Plano 
de Ação de Combate ao Desmatamento Ilegal e Incêndios Florestais, 
devendo ser observadas as especificações e quantidades, discri-
minadas no Anexo I - Formulário Padrão de Proposta, que faz parte 
integrante deste Edital..”

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 14 de junho de 
2021 até às 13h30min do dia 25 de junho de 2021 como referência o horário 
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 25 de junho de 
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 11 de junho de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1253573:112>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1253383:112>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021/SESP-MT

PROCESSO: 163716/2021 E SIAG Nº 2021008

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021/SESP-MT, cujo objeto 
é a aquisição de equipamentos de manutenção aeronáutica para o 
CIOPAER-MT, conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-
das neste instrumento.

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 15/06/2021 
a 24/06/2021, período integral, e no dia 25/06/2021 até às 08h00min 
(horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/06/2021 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


